
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТР АЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

п. Магистральный

от 22 января 2024 г . № 21-п

Об утверждении перечня объектов, 
находящихся в муниципальной
собственности Магистральнинского
муниципального образования 
Казачинско-Ленского района Иркутской 
области, в отношении которых планируется 
заключение концессионного соглашения в 
2024 году

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона № 115-ФЗ от 21 
июля 2005 года «О концессионных соглашениях», статьями 15, 51 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии статей 7, 39, 
56 Устава Магистральнинского городского поселения, администрация 
Магистральнинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить перечень объектов, находящихся в муниципальной 
собственности Магистральнинского муниципального образования Казачинско- 
Ленского района Иркутской области, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2024 году, согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 
сайте администрации Магистральнинского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Магистральнинского городского поселения А.Л.Иванова

Врио главы Магистральнинског 
городского поселения

с'САЯ ° s - 4 i .

А.Л.Иванов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Магистральнинского городского поселения 
от 22 января 2024 г .№ 21-п

Перечень объектов,
находящихся в муниципальной собственности Магистральнинского муниципального образования 

Казачинско-Ленского района Иркутской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 
________________________   в 2024 году__________________________ _____________________________

№
п/п

Наименование объекта по 
правоустанавливающему 

документу

Адрес
(местоположение)

Наименование и 
реквизиты документа, 

удостоверяющего право 
собственности на объект

Кадастровый номер Реестровый
номер

Год 
ввода в 

эксплуат 
ацию

Технические
характеристики

1
Здание котельной, 

назначение объекта: 
нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, р.п. 
Магистральный 

ул.Российская, д. 1ЗБ

Собственность, 
№38-38/014- 

38/014/010/2016-742/2 от 
05.08.2016

38:07:020298:22 1.3.626 1985

площадь объекта: 2 805,4 
кв.м., количество этажей: 6, 

в том числе подземных: 1

2 Гараж, назначение объекта: 
нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
п.Магистральный ул. 

Российская, Д.13Б

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-744/2 
от 05.08.2016

38:07:020298:25 1.3.627 площадь объекта: 149 кв.м., 
количество этажей: 1

3
Открытый склад угля, 
назначение объекта: 

нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
пос.Магистральный 

ул.Российская, д. 1 ЗБ

Собственность, 
№38-38/014- 

38/014/010/2016-745/2 
от 05.08.2016

38:07:020298:21 1.3.628 1985 протяженность 83 м.,

4 Здание склада, назначение 
объекта: нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
пос.Магистральный 

ул.Российская, д.13Б

Собственность, 
№38-38/014- 

38/014/010/2016-746/2 от 
05.08.2016

38:07:020298:24 1.3.629
площадь объекта: 29,6 кв.м., 

количество этажей: 1

5

Склад для хранения 
кислородных баллонов, 

назначение объекта: 
нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
пос.Магистральный 

ул.Российская, д.13Б

Собственность, 
№38-38/014- 

38/014/010/2016-747/2 от 
05.08.2016

38:07:020298:23 1.3.630 1982 площадь объекта:4.6 кв.м.



6
КТП -630 КВА 10/0, 4 КВ, 

назначение объекта: 
нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
пос.Магистральный 

ул.Российская, Д.13Б

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-748/2 от 
05.08.2016

38:07:020298:26 1.3.631 площадь объекта: 4,5 кв.м.,

7 Нежилое здание, назначение 
объекта: нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный, ул. 

Российская, д13Б/1

Собственность, 
№38-38/014- 

38/014/010/2016-818/2 от 
09.08.2016

38:07: 020298:36 1.3.632 1981 площадь объекта: 64,4 
кв.м.,

8 Нежилое здание, назначение 
объекта: нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный, 

ул.Российская, Д.13А, 
строен. 1

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-751/2 от 
05.08.2016

38:07:020298:31 1.3.623 1982
площадь объекта:77.7 

Квадратный метр, этажность 
(этаж): 1

9 Нежилое здание, назначение 
объекта: нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный, 

ул. Российская, д. 1 ЗА, 
строение 2

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-752/2 от 
05.08.2016

38:07:020298:28 1.3.624 1982 площадь объекта: 54.4 
Квадратный метр

11 Нежилое здание, назначение 
объекта: нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный, 
ул.Первопроходцев, 

Д.2Б

Собственность,
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-819/2 
от 09.08.2016

38:07:020206:344 1.3.635 1985 площадь объекта: 23,4 кв.м., 
этажность (этаж): 1

12

Здание котельной с 
помещением для 

операторов, назначение 
объекта: нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный, 
ул.Мостостроителей 

Д.32А/1

Собственность,
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-823/2 от 
09.08.2016

38:07:020214:210 1.3.636 1977
площадь объекта: 284,4 

кв.м., этажность (этаж): 1

13
Здание дизельной и гаража, 

назначение объекта: 
нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный, 

ул.Мостостроителей, 
Д.32А/2

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-822/2 от 
09.08.2016

38:07:000000:931 1.3.637 1977 площадь объекта: 58 кв.м., 
этажность (этаж): 1

14 Помещение котельной: 
назначение объекта:

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский

Собственность,
№ 38-38/014- 38:07:020204:108 1.3.634 площадь объекта: 102.4 

кв.м., этажность (этаж): 1



нежилое район, р.п. 
Магистральный, мкр-н 
Северный, д.37а, пом.2

38/014/010/2016-755/2 от 
05.08.2016

15

Тепловодосети в р.п. 
Магистральный, участок 

Котельная - ПЧ - 
Котельная ТКЗ - 1 й/4 - 

ТКЗ - ТК4 — 1 й/12 - ТК4
- ТК5 - маг ТД - ТК5 - 
ТОЦ - Российская 1 - ТК7
- 2й/7, назначение объекта: 

Сооружения коммунального
хозяйства,

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р. п.Магистральный,

Собственность,
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-758/2 от 
05.08.2016

38:07:000000:249 1.3.580 1982 протяженность 2640 метра

16

Тепловодосети в р.п. 
Магистральный, участок 

ТК1 - СМП - ТК1 - МУП 
Колос - Бойлерная - 

ул.Рабочая, назначение 
объекта: 10) Сооружения 

коммунального хозяйства,

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный,

Собственность,
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-761/2 
от 05.08.2016

38:07:000000:245 1.3.581 1982 протяженность 2186 метра

17

Тепловодосети в 
р.п. Магистральный, 

участок ТК1 - 1 микрорайон 
- Массив Лесников - ТК4 

- д/с Рябинка, назначение 
объекта: Сооружения 

коммунального хозяйства,

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный,

Собственность,
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-763/2 от 
05.08.2016

38:07:000000:252 1.3.582 1982 протяженность 2 873 метра

18

Тепловодосети в 
р.п. Магистральный, 

участок НС Банька -  Школа 
№2 — ЦРБ — мкр. Северный, 

назначение объекта: 10) 
сооружения коммунального 

хозяйства,

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный,

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-766/2 от 
05.08.2016

38:07:000000:247 1.3.583 1982 протяженность 2356 метра

19

Тепловодосети в 
р.п. Магистральный, 

участок ТК4 - ул. Мира - 
муз.школа — НС Банька - 
Прокуратура, назначение 

объекта: Сооружения 
коммунального хозяйства,

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный,

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-769/2 от 
05.08.2016

38:07:000000:248 1.3.584 1982 протяженность 1819 метра

20

Тепловодосети в 
р.п. Магистральный, 

участок ТК5 — Насосная -  
ул. 17 съезда ВЛКСМ,

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п. Магистральный,

Собственность,
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-772/2 от 
05.08.2016

38:07:000000:250 1.3.585 1982 протяженность 1382 метра



назначение объекта: 
Сооружения коммунального 

хозяйства,

21

Тепловодосети в 
р.п. Магистральный, 

участок НС Банька -  Лотос 
-  НС Банька — 

ул. Корчагинская- 
ул. Комсомольская — 

ул. Пионерская, назначение 
объекта: 10) Сооружения 
коммунального хозяйства,

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п. Магистральный,

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-774/2 от 
05.08.2016

38:07:000000:246 1.3.586 протяженность 2313 метра

22

Тепловодосети в 
р.п. Магистральный, 

участок ТК5 - столовая - 
школа №22 - дом 37 - 

дом 36, назначение объекта: 
10) Сооружения 

коммунального хозяйства,

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный,

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-776/2 от 
05.08.2016

38:07:020209:167 1.3.587 1982 протяженность 396 метра

23

Теплосети:ТК9-Военкомат, 
назначение объекта: 

сооружения коммунального 
хозяйства,

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный,

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-814/2 от 
09.08.2016

38:07:000000:946 1.3.589 1979 протяженность 1488 м.

24

Тепловодосети: ТК7-ТК9 - 
Космонавтов, 12,назначение 

объекта: сооружения 
коммунального хозяйства,

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный,

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-815/2 от 
09.08.2016

38:07:020213:299 1.3.590 1979 протяженность 376 м.

25

Тепловодосети ТК 2.3 - 
очистные сооружения, 

назначение объекта: 
Сооружения коммунального 

хозяйства

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный,

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-1863/2 
от 23.12.2016 года

38:07:020102:125 1.3.770 Протяженность 415м

26

Здание котельной, Нежилое 
здание, назначение объекта: 

нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный, 
пер. Парковый, д.2,

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-756/2 от 
05.08.2016

38:07:020202:87 1.3.633 1991
площадь объекта: 250 кв.м., 

количество этажей:!



27

Сети тепловодоснабжения, 
назначение объекта: 

сооружения коммунального 
хозяйства протяженность 

1751 метра

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
р.п.Магистральный,

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-790/2 от 
09.08.2016

38:07:020202:96 1.3.588 1991 протяженность 1751 метра

28

Здание диспетчерской, 
назначение объекта: 

нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
пос. Магистральный, 
ул.Пугачева, Д.40Е/1

Собственность №  38- 
38/014-38/014/010/2016- 
825/2 от 09.08.2016 года

38:07:020218:190 1.3.617
площадь объекта:78,2 кв.м, 

количество этажей: 1

29 Нежилое здание, назначение 
объекта: нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
пос.Магистральный, 
ул.Пугачева, Д.40Е/2

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-821/2 от 
09.08.2016

38:07:020218:192 1.3.618
площадь объекта:

1 122,4 кв.м., этажность 
(этаж):1,

30
Здание центрального склада, 

назначение объекта: 
нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
пос.Магистральный, 
ул.Пугачева, Д.40Е/3

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-826/2 от 
09.08.2016

38:07:020218:189 1.3.620
площадь 204,6 кв.м., 
этажность (этаж): 1,

31
Здание сторожки, 

назначение объекта: 
нежилое

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, 
пос.Магистральный, 
ул.Пугачева, Д.40Е/4

Собственность, 
№ 38-38/014- 

38/014/010/2016-824/2 от 
09.08.2016 года

38:07:020218:187 1.3.621
площадь объекта 12,2 кв.м., 

этажность (этаж):1,

32
Трансформаторная 

подстанция 5,

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 

район, р.п. 
Магистральный, ст. 

Киренга

Собственность№ 
38:07:000000:777- 
38/115/2021-3 от 
09.03.2021 года

38:07:000000:777 1.3.1173 1982год
площадь объекта 37,4 кв.м, 

этажность (этаж):1,


